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Instituto Nacional Electoral 

Junta Local Ejecutiva en Tarnaulipas 
Coordinación Administrativa 

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-TAM-001/2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

El presente documento se emite en el marco de la reforma a la Constitución Política 

de los Estados Unidos Mexicanos en materia político-electoral , en particular los 

artículos 41 base V, Apartado A y 134 párrafo primero de la Constitución Política de 

los Estados Unidos Mexicanos, y de conformidad con el artículo Transitorio Sexto del 

Decreto de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en/ 

el Diario Oficial de la Federación el 23 de mayo de 2014. 
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♦INE 
Instituto Nacional Electoral 

Junta Local Ejecu:íva en Tamaulipas 
Coordinación Adrninis:rativa 

Invitación a Cuando Menos Tres ;:)ersonas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-TAM-001/2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

En la sala de sesiones de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, sita en Av. Francisco 

l. Madero# 701 colonia, centro, Cd. Victoria, Tamaulipas, se lleva a cabo el acto en el 

que se da a conocer el fallo de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas 

Nacional Presencial Número IAJ-INE-JLE-TAM-001/2023 para tratar los asuntos del 

siguiente: 

ORDEN DEL DÍA 

1. Declaratoria oficial del acto de fallo. 

2. Informe del contenido de los documentos que contienen el Análisis de 1 

Documentación Legal y Administrativa, y de la Evaluación Económica de 1 

proposiciones presentadas y emisión del fallo. 

3. Firma del acta correspondiente al acto de fallo. 
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Instituto Nacional Electoral 

Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas 
Coordinación Adminis,rativa 

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-T AM-001 /2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de a 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO 

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones, 

Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria 

de esta Invitación, el suscrito, C.P. Arturo Francisco Sánchez Cruz, en mi carácter de 

Coordinador Administrativo, adscrito a la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas del 

Instituto Nacional Electoral, siendo las 12:00 horas del día 24 de febrero de 2023, 

declaro formalmente abiertos los trabajos para iniciar el acto en el que se da a 

conocer el fallo de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 

Presencial Número IAJ-INE-JLE-TAM-001/2023 convocada para la contratación de 

la "Contratación del Servicio de Limpieza en 4 (cuatro) inmuebles de la Junta 

Local Ejecutiva en Tamaulipas. 



♦INE 
Instituto Nacional Electoral 

Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas 
Coordinación Administrativa 

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-TAM-001/2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

ACTA 

En la sala de sesiones de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, sita en Av. Francisco 
l. Madero # 701 colonia, centro, Cd. Victoria, Tamaulipas, en observancia al primer 
punto del orden del día, siendo las 12:00 horas del día 24 de febrero de 2023, se dio 
lectura a la declaratoria oficial del acto en el que se da a conocer el fallo y se continuó 
con el desarrollo del mismo, de conformidad con lo previsto en el artículo 44 del 
Reglamento del Instituto Nacional Electoral en materia de Adquisiciones, 
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios vigente, (en lo sucesivo el 
REGLAMENTO) y el numeral 6.3. de la convocatoria de la Invitación indicada al rubro; 
asistiendo los servidores públicos cuyo nombre y firma aparece al final del acta en el 
día, lugar y hora previstos para llevar a cabo el presente acto en el que se da a 
conocer el fallo de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 
Presencia I No. IA3-I N E-J LE-TA M-001/2023. -----------------------------------------------------

De conformidad con el artículo 44 primer párrafo de las Políticas, Bases y 
Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles 
Servicios del Instituto Federal Electoral vigente, (en lo sucesivo las POBALINES), 
aplicable al Instituto Nacional Electoral este acto fue presidido por el C.P. Arturo 
Francisco Sánchez Cruz, en su carácter de Coordinador Administrativo, de la Junta 
Local Ejecutiva del Instituto Nacional Electoral en Tamaulipas.---------------------------------

Con fundamento en el artículo 45 de las POBALINES, se señala c,ue el presente fallo 
es emitido por el C.P. Arturo Francisco Sánchez Cruz, en su carácter de Coordinador 
Administrativo, de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, del Instituto Nacional 
Electoral.------------------------------------------------------------------------------------------------------

Continuando con el segundo punto del orden del día, se verificó que los licitantes 
participantes no estuvieran inhabilitados para la prestación del servicio; lo anterior, de 
acuerdo con la publicación electrónica del Directorio de Proveejores y Contratistas 
Sancionados que la Secretaría de la Función Pública da a conocer; verificándose al 
mismo tiempo en el Directorio de Proveedores y Contratistas Sancionados por el 
Órgano Interno de Control del Instituto Nacional Electoral. Asimismo, se dio lectura a 
los documentos que contienen el resultado del análisis de la documentación legal y 
administrativa y económica de las proposiciones presentadas por los licitantes 
participantes, en los siguientes términos:-------------------------------------------------------------
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* INE 
Instituto Nacional Electoral 

Junta Local EjecL.tíva en Tarnaulipas 
Coordinación Administrativa 

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-T AM-001 /2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

Análisis de la documentación legal y administrativa -------------------------------------

De conformidad con el tercer párrafo del artículo 67 de las POBALINES, así como o 
señalado en el tercer párrafo del numeral 5. de la convocatoria, el análisis cualitativo ce 
la documentación legal y administrativa fue realizado por la Coordinación Administrativa 
de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas a través de los servidcres públicos: el C.P. 
Arturo Francisco Sánchez Cruz, en su carácter de Coordinador Administrativo y por el 
Lic. Marco Antonio Santiago Molar, Jefe de Departamento de Recursos Materiales y 
Servicios; determinando si los licitantes que se enlistan a continuaci:'.>n, CUMPLEN o NO 
CUMPLEN con los requisitos legales y administrativos solicitados en la convocatoria del 
presente procedimiento, según se detalla en el Anexo 1 denominado "Análisis de la 
Documentación Legal y Administrativa conforme al numerales 4.1 . de a 
convocatoria, en donde se expresan las razones legales y administrativas que 
sustentan tal determinación, mismo que forma parte de la presente acta.-----------------

Licitantes que SÍ CUMPLEN legal y administrativamente 
NARO SERVICIOS DE LIMPIEZA S DE RL MI 

JORGE ALFREDO LOPEZ LOPEZ 
FABIOLA ROCIO SANCHEZ URSINA 

MESIL S.A DE C.V 

Licitantes que NO CUMPLEN legal y administrativamente 
CLEANING HOUSE DE MEXICO S.A DE C.V 
QUIMICA INDUSTRIAL MAYTER S.A DE C.V 

E va I ua c i ón económica ----------------------------------------------------------------------------------

De conformidad con el tercer párrafo del artículo 67 de las POBALINES y el numeral 
5.2. "Criterios de evaluación económica" de la convocatoria, la evaluación económica 
fue realizada por la Coordinación Administrativa de la Junta Local Ejecutiva en 
Tamaulipas a través de los servidores públicos: el C.P. Arturo Francisco Sánchez Cruz, 
en mi carácter de Coordinador Administrativo y por el Lic. Marco Antonio Santiago Molar, 
Jefe de Departamento de Recursos Materiales y Servicios; informando el resultado de la 
evaluación económica de los licitantes cuyas ofertas Sí cumplieron legal y administrativa 
mente para la partida única objeto de esta convocatoria, y que por lo tanto resultaron 
susceptibles de evaluarse económicamente a través del mecanismo de evaluación 
binario, mismo que se detalla en el Anexo 2 "Evaluación Económica conforme al 
numeral 4.3. de la convocatoria, en donde se expresan las razones económicas que 
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♦INE 
Instituto Nacional Electoral 

Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas 
Coordina~ión Administrativa 

Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-T AM-001 /2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

sustentan tal determinación, mismo que forma parte integral de la presente acta.-------

Se determina que la adjudicación para la partida única objeto de esta 
convocatoria corresponde a la empresa: 

Licitante adjudicado 

NARO SERVICIOS DE LIMPIEZA S DE RL MI 

Ofertas no adjudicadas para la partida única de esta convocatoria -------------------

Con fundamento en el numeral 5.2. de la convocatoria, se indica que no se adjudicó 
el contrato para la partida única objeto de esta convocatoria a los licitantes que se 
enlistan a continuación; en virtud de no haber ofertado el precio más baio, J 

anterior, tal como se detalla en el Anexo 2 "Evaluación Económica conforme a lo 
numerales 4.3 de la convocatoria, en donde se detallan los valores económicos qL 
sustentan tal determi-iación, mismo que forma parte integral de la presente acta. ----------

Ofertas no adjudicadas para la partida única por no haber ofertado el precio 
más bajo---------------------------------------------------------------------------------------------------

Licitantes no adjudicados 
JORGE ALFREDO LOPEZ LOPEZ 

FABIOLA ROCIO SANCHEZ URSINA 
MESIL S.A DE C.V 

Adjudicación de I contrato ---------------------------------------------------------------------------

Con fundamento en la fracción 11 del artículo 44 y la fracción IV del artículo 45 del 
REGLAMENTO, así como lo señalado en el numeral 5.3. de la convocatoria, el Instituto ~ 
Nacional Electoral adjudicara el contrato para la partida única objeto de esta .. 
convocatoria al licitarte NARO SERVICIOS DE LIMPIEZA S DE RL MI, por un Importe 
Total IVA incluido er pesos mexicanos de$ 609,179.80 (seiscientos nueve mil ciento ~ 
setenta y nueve peses 80/100 M.N ), para el lote único objeto de esta convocatoria; tc.l ~~ 
y como se señala a continuación y que se detalla en la "Oferta económica presentada 
por el Licitante que resultó adjudicados conforme a lo señalado en el Acta de ~ 
Fallo la cual se anexa y forma parte integral de la presente acta. -------------------------- ~ 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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♦INE 
Instituto Nacional Electoral 

Junta Local Ejec1.::íva en Tamaulipas 
Coordinación Administrativa 

Invitación a Cuando Menos Tres :>ersonas Nacional 
Presencíal 

No. IA3-INE-JLE-T AM-001 /2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

Precios ofertados en pesos mexicanos para la partida única por el Licitante que 
resultó adjudicado: ----------------------------------------------------------------------------------------

Importe total antes de IVA en pesos Importe total IVA incluido en pesos 
mexicanos mexicanos) 

525,155.00 609,179.80 

Lo anterior, en virtud de que la oferta presentada para la partida única objeto de esta 
convocatoria por el licitante resultó SOLVENTE porque cumple con los requisitos 
legales, administrativos y económicos establecidos en la convocatoria a la Invitación y 
sus anexos, así como lo señalado en las consultas de aclaraciones del presente 
procedimiento de contratación, garantizando el cumplimiento de las obligaciones 
respectivas, considerando que la vigencia del contrato será conforme se señaló en el 
numeral 1.3 y 1.4.1 de la convocatoria --------------------------------------------------------------. 

Derivado de la emisión del fallo y en atención a lo señalado en la fracción V del 
artículo 45 del REGLAMENTO, se indica al representante legal del licitante adjudicad 
para la partida única objeto de esta convocatoria, que deberá presentar en la 
Coordinación Administrativa de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas del Instituto 
Nacional Electoral, la documentación que fuera requerida en el numeral 7.1. 
denominado "Para la suscripción del contrato para personas físicas y morales" de 
la convocatoria del presente procedimiento de contratación, al día hábil siguiente de la 
presente notificación del fallo, para efectos de iniciar los trámites para formalizar el 
contrato. Asimismo el licitante adjudicado, por conducto de su representante legal 
deberá presentarse el día 01 de marzo de 2023, en el Departamento de Recursos 
Materiales y servicios de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, ubicada en Av. 
Francisco l. Madero# 701 Colonia, centro Cd. Victoria, Tamaulipas, a las 12:00 horas 
para la firma del contrato correspondiente.------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ~ 
Asimismo, con fundamento en la fracción II y penúltimo párrafo el artículo 57 y el artículo • 
58 del REGLAMENTO, así como el artículo 123 de las POBALINES, el licitante ~ 
adjudicado para la partida única objeto de este contrato deberá presentar la garantía ~ 
de cumplimiento del contrato, el día 11 de marzo de 2023, a las 12:00 horas, en la ~ 
Coordinación Administrativa de la Junta Local Ejecutiva en Tamau'ipas, ubicada en Av. \ 
Francisco l. Madero # 701 Colonia, centro Cd. Victoria, Tamaulipas, por la cantidad ~ 
correspondiente al 15% (quince por ciento) del monto total, sin incluir el Impuesto al ~ 
Valor Agregado, misma que será en pesos mexicanos y a favor del Instituto Nacional 
E lectora!.---------------------------------------------------------------------------------------------------------

::::::=~~::_~:~~=::::::::::~~:=~~::::::::::::::::::::~~::::~~:::::::::::~-=~~:~-::::::::::-_:::~~::::~~=, ~ 
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Coordinación Administrativa 

Invitación a Cuando Menos Tres ?ersonas Nacional 
Presencial 

No. IA3-INE-JLE-TAM-001/2023 

Acta de Fallo, de la Invitación a Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial No. IA3-INE
JLE-TAM-001/2023, para la Contratación del Servicio de Limpieza de 4 (cuatro) inmuebles de la 
Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas. 

A continuación y conforme al tercer punto del orden del día y en conformidad a lo 
previsto en el artículo 45 del REGLAMENTO, se firma la presente acta quedando de 
conformidad de lo que en ella se asentó. -------------------------------------------------------------

De conformidad con lo establecido en el artículo 46 del REGLA \11ENTO, se firma la 
presente acta al margen y al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez 
o efectos a la misma.---------------------------------------------------------------------------------------

En cumplimiento a lo previsto en los artículos 45 cuarto párrafo y 46 del 
REGLAMENTO, se enviará a los licitantes por correo electrónico, un aviso, 
informándoles que la presente acta estará a su disposición en la cirección electrónica: 
www.ine.mx I Servicios INE I Licitaciones; asimismo y se fijará una copia de la misma 
en los estrados de la Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, sito en Av. Francisco l. 
Madero # 701 Colonia, centro Cd. Victoria, Tamaulipas, siendo de la exclusiva 
responsabilidad de los licitantes acudir a enterarse de su contenido. Este 
procedimiento sustituye a la notificación personal. ----------------------------------------------

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminado el acto de fallo a las 
13:30 horas del mismo día de su inicio.---------------------------------------------------------------

Por el Instituto Nacional Electoral: 

Nombre 

C.P. Arturo 
Francisco 

Sánchez Cruz 

Lic. Marco Antonio 
Santiago Molar 

Area que 
re resenta 

Coordinación 
Administrativa 

Jefe de 
departamento de 

Recursos 
Materiales y 

Servicios 

Firma 

----------------------------------------------- FIN DEL ACTA--------------------------------------------
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_._ INE 
Instituto Nacional Electoral ANEXO 1 

JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS 
COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NACIONAL PRESENCIAL N' IA3-INE-JLE-TAM-001/2023 

"CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA PARA 4 (CUATRO) INMUEBLES DE LA JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS" 

ANÁLISIS DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA 
(conforme los numerales 4.1. y 5. segundo párrafo de la convocatoria} 

24-febrero-2023 

Manifestación de no 

1 Nacionalidad 

Manifestación de no Manifestación de estar al encontrarse en los 

Acreditación de encontrarse en los corriente en el pago de supuestos del artículo 49 Declaración de Sector 
personalidad jurídica supuestos oe los obligaciones fiscales y en fracción IX de la Ley Integridad Mexicana MIPyMES 

artículos 59 y 78 del 
materia de seguridad social 

General de 
Reglamento Responsabilidades 

Licltantes 
Administrativas 

Anexo2 Anexo 3 ''A" Anexo 3 .. C .. Anexo4 Anexo 5 Anexo6 

4.1. inc1so a) 4.1. Inciso b) 4.1. inciso e) 4.1. inciso d) 4.1. inciso e) 4.1. Inciso f) 4.1. inciso g} 

-
NARO SERVICIOS DE LIMPIEZAS DE RL MI SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

CLEANING HOUSE DE MEXICO S.A DE C.V SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

JORGE ALFREDO LÓPEZ LÓPEZ SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

FABIOLA ROCIO SANCHEZ URBINA SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

QUIMICA INDUSTRIAL MAYTER S.A DE C.V NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

MESIL S.A DE C.V SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

.. 

Mantfestaclón de 
cumplimiento con el 

Registro de 
Prestadores de 

Servicios 
Especializados u 

Obras Especio.liudas 

Articulo 15 de I• Ley 
Federal del T rabajo 

SI CUMPLE 

NO CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

SI CUMPLE 

fa/lfaj)J// 

Observaciones 

SIN OBSERVACIONES 

NO LO MANIFIESTA EN 
SU PROPUESTA 

SIN OBSERVACIONES 

SIN OBSERVACIONES 

PRESENTA ANEXO 2 
SIN ADJUNTAR 

IDENTIFICACION 
OFICIAL 

SIN OBSERVACIONES 
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COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

LOTE Cantidad en meses 
Servicio de Seguñdad y vigilancia en 2 (dos) inmuebles 

de la Junta Local ejecutiva en Tamaulipas 

2 operarios Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, Avenida 
8 Francisco l. Madero #701, Zona Centro, C.P. 8700 Cd. 

Victoria, Tamaulipas. 

2 operarios Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, Avenida 
2 Francisco l. Madero #701, Zona Centro, C.P. 8700 Cd. 

Victoria, Tamaulipas. 

1 operarlo Area de Fiscalización de la Junta Local Ejecutiva 
8 en Tamaulipas, Avenida Francisco l. Madero #638, Zona 

Centro, C.P. 8700 Cd. Victoria, Tamaulipas. 

1 operario Area de Fiscalización de la Junta Local Ejecutiva 

UNICO 
2 en Tamaulipas, Avenida Francisco l. Madero #638, Zona 

Centro, C.P. 8700 Cd. Victoria, Tamaulipas. 

1 operario Vocalia del Registro Federal de Electores de la 
8 Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, Calle Juan B. Tijerina 

S/N, Zona Centro, C.P. 8700 Cd. Victoria, Tamaulipas. 

1 operario Vocalía del Registro Federal de Electores de la 
2 Junta Local Ejecutiva en Tamaulipas, Calle Juan B. Tijerina 

S/N, Zona Centro, C.P. 8700 Cd. Victoria, Tamaulipas. 

1 operario Bodega de la Junta Local Ejecutiva en 
10 Tamaulipas, Calle Emiliano Nafarrete #1113, C.P. 87050 

Fraccionamiento San Francisco, Cd. Victoria, Tamaulipas. 

/ 

ANEXO2 
EVALUACIÓN ECONOMICA 

JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS 
AI3-INE-JLE-T AM-001/2023 

LICITANTE LICITANTE LICITANTE LICITANTE 

NARO FABIOLA 
JORGE 

Razón Social: 
SERVICIOS DE 

Razón Social: 
ROCIO Razón Social: ALFREDO Razón Social: 

MESILS.ADE 
LIMPIEZAS DE SÁNCHEZ LÓPEZLÓPEZ 

C.V 
RLMI URBINA 

OMARRENE 
FABIOLA 

JORGE 
JORGE 

ROLDAN 
ROCIO 

ALFREDO 
ALBERTO 

Representante 
OVIEDO 

Representante SÁNCHEZ Representante 
LÓPEZ LÓPEZ 

Representante GARCÍA 
Legal Lenal URBINA Leaal Leaal GARCÍA 

Unidad de Precio Unitario Precio total por Precio Unitario Precio total por Precio Unitario Precio total por Precio Unitario Precio total por 

Medida por mes 10 meses por mes 10 meses por mes 10 meses por mes 10 meses 

SERVICIO 21,265.08 170,120.64 24,000.00 192,000.00 26,050.00 208,400.00 25,996.00 207,968.00 

SERVICIO 21 ,265.08 42,530.16 24,000.00 48,000.00 26,050.00 52,100.00 25,996.00 51,992.00 

SERVICIO 10,262.71 82,101.68 8,800.00 70,400.00 9,896.00 79,168.00 12,998.00 103,984.00 

SERVICIO 10,262.71 20,525.42 8,800.00 17,600.00 13,025.00 26,050.00 12,998.00 25,996.00 

SERVICIO 10,632.54 85,060.32 12,000.00 96,000.00 11,465.00 91,720.00 12,998.00 103,984.00 

SERVICIO 10,632.54 21,265.08 12,000.00 24,000.00 11,465.00 22,930.00 12,998.00 25,996.00 

SERVICIO 10,355.17 103,551.70 8,800.00 88,000.00 7,760.00 77,600.00 12,998.00 129,980.00 

:Jub total 525,155.00 536,000.00 557,900.00 649,900.00 

I.V.A. 16% 84,024.80 85,760.00 89,274.88 103,984.00 

Total 609,179.80 621,760.00 647,242.88 753,884.00 

#/~Íp/ 
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PRODUCTOS Y SERVlCIOS DE LIMPIEZA 

JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS 
Convocatoria A La Invitación A Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial 

Nº IA3-INE-JLE-TAM-001/2023. 
"Contratación del Servicio de Limpieza en cuatro inmuebles de la Junta Local Ejecutiva e 

Tamaulipas. 

a ANEXO 7 "A" .- OFERTA ECONÓMICA. 
:5 . 
~ ~ 

f 

ncisco l. Madero 701 Zona Ce 

Cantidad en 
meses 

8 

2 

2 operariosSexo 
Masculino y fem 
Del 01 de marzo 
De lunes a viern 
1 horas de comi 
Sábado y Doming 

2 oper 
Mase 
Del O 

Ciudad Victoria, a 23 de Febrero de 20 . 

IVA 

Total 

Total Antes de 
IVA 

$170,120.65 
' 

$42,530.16 

$212,650.82 

$34,024.13 

$246,674.95 

(Doscientos cuarenta y seis mil seiscientos setenta y cuatro pesos 95/100 M.N.) 

Sucunal López Portillo 
Calle Zeferlno Fajardo #125 A, entre Valle Hermoso y Matamoros, Colonia 834-248-74-29 

Loslez Portillo t. 834-130-73-09 

Página 1 l 4 
naro_ venta@hotmalLcom 



NAR0-----
PR0DUCT0S Y SERVlOOS DE LIMPIEZA 

JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS 
Convocatoria A La Invitación A Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial 

~ 
Nº IA3-INE-JLE-TAM-001/2023. •i: ntratación del Servicio de Limpieza en cuatro inmuebles de la Junta Local Ejecutiva n e Tamaulipas. 

:J ' ~ ' ANEXO 7 "B" .- OFERTA ECONÓMICA. 
~ . 

CRF. 
:!t.· 
:J an B. Tijerina S/N, Col, Centro, CD. Vi 

Cantidad 
en meses 

8 

2 

1 operario Sexo 1 
Mayor de edad 

Horarios 
Del 01 de ma 
viernes de las O 
1 horas de com 
día inhábil 

operario Horarios 
Del 01 de noviemb 
a viernes de las 08: 
2 hora ida 
a.m.a 
Domin 

Total 

Total Antes de 
IVA 

$85,060.32 

$21,265.08 

$106,325.40 

$17,012.06 

$123,337.46 

(Ciento veintitrés mil trescientos treinta y siete 46/100 M.N.) 

Sucursal López Portillo 
Calle Zeferino Fajardo #125 A, entre Valle Hermoso y Matamoros, ColonJa 

Lóoez Portillo / 

834-248-74-29 

834-130-73-09 
naro_ venta@botmall.com 

Página2 l 4 



NAR-0-
PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LIMPIEZA 

JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS 
Convocatoria A La Invitación A Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial Nº IA -

0
-J) INE-JLE-TAM-001/2023. 
~ \ ontratación del Servicio de Limpieza en cuatro inmuebles de la Junta Local Ejecutiva en 

~ ·¡ 15 \ Tamaulipas. 

m f ¡ ANEXO 1 "C".-OFERTA ECONóMICA. 

~ "O ' 

~ f/) ' ; :~ ¡ FISCALIZAC/ON 

(ft ~} Francisco l. Madero #638, Col, Centro, Cd. V 

~ Cantidad 
en meses 

8 

2 

Horarios 
Del 01 d 

OperarloHo 
Del 01 de no 
lunes a vie 

(Ciento y diecinueve mil cuarenta y siete pesos 44/100 M.N.) 

Sucunal López Portillo 
Calle Zeferlno Fajardo #125 A, entre Valle Hermoso y Matamoros, Colonia 

Lóoez Portillo 

834-248-74-29 

834-130-73-09 

Total 

Total Antes 
delVA 

$16,420.34 

$119,047.44 

Página3 l 4 
naro_ venta@botmall.com 



NAR0------
PRODUCTOS Y SERVICIOS DE LIMPIEZA 

JUNTA LOCAL EJECUTIVA EN TAMAULIPAS 
Convocatoria A La Invitación A Cuando Menos Tres Personas Nacional Presencial Nº IA 

INE-JLE-TAM-001/2023. 
fcbntratación del Servicio de Limpieza en cuatro inmuebles de la Junta Local Ejecutiva e 
! \ Tamaulipas. 

:5 j , 

-8 ~ ANEXO 7 "D".- OFERTA ECONOMICA. 

l Emiliano Nafarrete #1037, fraccionamiento San Francisco, Col, Centro, Cd. 
-~!}J ODEGA 

C/) Victoria,Tamaulipas 

Cantidad 
en meses 

10 
Horarios 
Del 01 de 
lunes a vie 
Sébadoy D 

diciembre de 
a las 12:00 h 

(Ciento veinte mil ciento y diecinueve pesos 97/100 M.N.) 

Sucunal López Portillo 
C.alle Zeferino Fajardo #125 A, entre Valle Hermoso y Matamoros, Colonia 834-248-74-29 

Láoez PortiUo ~ 834-130-73-09 

Total Antes de 
IVA 

Página4 l 4 
naro_ ve■ta@botmaU.com 


